1
50 HZ
VERTIKALE MEHRSTUFIGE KREISELPUMPEN
1.1
E
IN
S
A

IL
D
2.4TYPENSCHLÜSSEL
EVMS(.)32-45-64-90
EVMS 45 1 - 1 F 5 BQ1EG E / 3,0
Motor-Phasen
Leer = 3-Phasen
Motorleistung in kW S. 159
Nennförderstrom [m ³/h ]
32 | 45 | 64 | 90 |
Code für das verwendete Material
Leer = EN 1.4301 (AISI 304)
L = EN 1.4404 (AISI 316L)
G = Grauguss+1.4301
Name der Baureihe
Code für die Gleitringdichtung S. 7
Polpaarzahl
Leer = 2 Pole
Frequenz
5 = 50 Hz
Code für den Rohrleitungsanschluss
F = Rundflansch
LF = Losflansch
Anzahl der reduzierten Laufräder
0 | 1 | 2 | 3 |
Anzahl der Laufräder
Code für die Elastomere
V = 253 "7>EBAI#
E = 1P0M
Beispiel für Pumpe ohne Motor:
EVMS45 1-1F5 BQ1EG E
Beispiel für Pumpe mit Motor:
EVMS45 1-1F5 BQ1EG E/3,0
TYPENSCHILD
“TYPE” Pumpentype
“P/N°” Artikelnummer der Pumpe
“Hmax” Maximale Förderhöhe bei Q0
“Hmin” Minimale Förderhöhe bei Qmax
“Q” Einsatzbereich Förderstrom
“H” Einsatzbereich Förderhöhe
“P2” Nennleistung des Motors in kW (Ausgangsleistung an der Welle)
“HP” Nennleistung des Motors in PS
“Hz” Frequenz
“min-1” Drehzahl
“MEI” Lej`aopab�veajvej`at
“Hyd. Eff.” Hydraulischer Wirkungsgrad der Pumpe
14
50 HZ
VERTIKALE MEHRSTUFIGE KREISELPUMPEN
AUSWAHLTABELLE
EVMS(.)32-45
/*4 HKY:/4 ZYj9 0*3 HKY:03 ZYj9 5.2 �O�>52 ^]n= 5.7 �O�>57 ^]n
Motor max.
Betriebsdruck
[MPa]
L : Axj\]je]f_]
Pumpentype l/min    0 200 350 500 600 700 800 900 1000
P2 Bau-
größe
m³/h    0 12 21 30 36 42 48 54 60